REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
     ESTADO DO PARÁ

              CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU
C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ

             Rua: Santa Luzia, CEP. 68.365.000
====================================================================

PORTARIA Nº.080/2022 – GP/C.M.ANAPU, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Anapu no Estado do Pará, o Sr. WHANDEILON

DE CARVALHO SANTOS, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhes

são conferidas por leis e etc., em cumprimento ao Artigo 19 do Regimento Interno em

combinação com a Lei Orgânica Municipal de Anapu.

CONSIDERANDO que na data do dia cinco (05) de agosto de 2022 os vereadores da

Câmara Municipal estarão em atividade legislativa na cidade de Belém, capital do

Estado do Pará;

CONSIDERANDO que a capital do estado fica a mais de 690 km de distância do

Município de Anapu e por conta disso é inviável os vereadores estarem presentes na

referida Sessão Ordinária;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica suspensa a SESSÃO ORDINÁRIA do dia seis (06) de agosto de 2022, bem

como qualquer atividade legislativa no âmbito do Município de Anapu.

Art. 2º. A Sessão Ordinária será remarcada em data a ser escolhida pela Mesa

diretora.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Art. 4º.  Dê ciência, registre-se, intime-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Anapu, aos 02 (dois) dias do mês de

Agosto de 2022.

_______________________________________

WHANDEILON DE CARVALHO SANTOS

Vereador Presidente

Biênio 2021-2022

		2022-08-03T09:35:10-0300
	WHANDEILON DE CARVALHO SANTOS:01435541235
	Eu sou o autor deste documento